BeschlUsse der dffentlichen Sitzung des Amtsausschusses vom

03.06.2020

Beschluss:
A-00-29/2020

TOP:
Wabhl eines Vertreters/ einer Vertreterin und der Stellvertretung fir den
Tourismusverein Zauche-Flaming e.V.

Beschluss:
Der Amtsausschuss benennt einen Vertreter/ eine Vertreterin und die
Stellvertretung fiir den Tourismusverein Zauch-Flaming e.V.

Vertreter/in: Herr Egbert Eska
Stellvertreter/in: Herr Mathias Ryl

Abstimmung:

Anwesende 12

Ja-Stimmen 12

Nein-Stimmen :0

Enthaltungen 0

befangen 2

Abstimmung :beschlossen
Beschluss: |TOP:

A-10-28/2020

Bestatigung der Eilvorlage vom 02.04.2020
Verlangerung Mietvertrag Fahrzeugdrehleiter

Beschluss:

Der Amtsausschuss bestatigt die Eilentscheidung vom 02.04.2020, den
Amtsdirektor mit der Verlangerung der Anmietung einer Fahrzeugdrehleiter ab 1.
August 2020 zu einer Monatsmiete, gemalf neuem Mietvertrag, in Hohe von
2.192,80 €, zu beauftragen

Abstimmung:

Anwesende 14

Ja-Stimmen 14

Nein-Stimmen :0

Enthaltungen 0

befangen :0

Abstimmung :beschlossen
Beschluss: |TOP:

A-10-26/2020

Erhéhung Stellenplan der Amtsverwaltung

Beschluss:

Der Amtsausschuss des Amtes Briick beschliel3t die Erhdhung des Stellenplans
des Amtes Briick von aktuell 48,90 auf 49,90 VbE. Die hier beschlossene Stelle
wird mit einem KW Vermerk fiir 5 Jahre Besetzung festgelegt.

Mit der Erhdhung des Stellenplans werden die Voraussetzungen zur Besetzung
einer weiteren Stelle im Fachbereich Bauen geschaffen, die vorrangig zur
Entlastung im investiven Hochbau sowie in der Bauleitplanung fuhren soll.

Abstimmung:

Anwesende 14
Ja-Stimmen 14
Nein-Stimmen :0
Enthaltungen 0
befangen :0

Abstimmung :beschlossen mit Anderungen




Beschluss: |TOP:
A-30-16/2019 | Beschaffung Heillwasser-Unkrautentfernungsmaschine

Beschluss:

Der Amtsausschuss beauftragt den Amtsdirektor mit dem Kauf einer Heilwasser-
Unkrautenfernungsmaschine als Anhangervariante (Model ,Belle lle* des
Herstellers Oeliatec). Den Zuschlag erhéalt die Firma Bartling Landtechnik GmbH in
14913 Hohenseefeld zu einem Angebotswert von 32.130,00 €.

Abstimmung:

Anwesende 14
Ja-Stimmen 14
Nein-Stimmen :0
Enthaltungen 0
befangen :0

Abstimmung :beschlossen




